
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 15. června 2022
Č. 115, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
2

2

inzerce

Výtvarnou soutěž Každé srdce má své jméno organizovala základka z jihomoravského Ježova. Výsledkem je půlkilometrový řetěz srdcí. Více na straně 4 ZŠ JEŽOV

Svátek slaví: Vít

Přijďte se podívat
na největší dalekohled

v tehdejším Československu.

Více na straně 7.

Hvězdárna
a planetárium

Brno

Černovická pískovna
se brzy změní v park
Lákadla. Sluneční lázně, písečníky pro děti nebo vyhlídková halda. Podoba. Počítá s tím, že park nepotlačí
a neponičí jedinečnost území. Přednost. Vítězný návrh navazuje na okolní krajinu i strukturu města STRANA 2



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2022 02

Sluneční lázně,
písečníky pro děti
nebo vyhlídková
halda. To jsou
prvky, které zpestří
budoucí největší br-
něnský park. V ten
se promění Černo-
vická pískovna.

Vítěznou podobu parku, kte-
rý bude jednou až tak velký
jako ten současný největší br-
něnský v Lužánkách, vybrala
odborná porota.
Návrh počítá s tím, že park

nepotlačí a neponičí jedineč-
nost území, ale naopak
podpoří zdejší ráz a vytvoří
přírodní prostor městského
významu.
Místo by mělo poskytnout

příjemné podmínky lidem,
zvířatům i rostlinám. Takové
jsou plány vítězného týmu
složeného z krajinářských

architektů Radka Prokeše,
Evy Wagnerové, architekto-
nického ateliéru Gogolák +
Grasse a dalších autorů.
„Krajina Černovické pís-

kovny má už teď něco za se-
bou. Stěny odhalené těžbou

písku odkazují na proměny
území v průběhu posledních
desítek let, ale díky geologic-
kému profilu také miliony
let do minulosti. Genius loci
v sobě i do budoucna zachová
historické a kulturní stopy

krajiny,“ říká Prokeš. První
etapa nového parku začne po-
dle soutěžního návrhu vzni-
kat v příštích letech.
Přírodní část nového parku

se rozprostře především na
jihu území a částečně využije
už vzrostlé keře, stromy
i uspořádání terénu včetně
hrany pískovny s výhledem
na město.
To vše doplní síť cest a po-

třebný mobiliář včetně grilo-
vacích setů. Úprav a rozšíření
se dočká zahrádkářská kolo-
nie, přibude také sportovní
centrum.Místempro setkává-
ní a hru se stane okolí Píseční-
ku – pískových dun neformál-
ního dětského hřiště – sluneč-
ních lázní i amfiteátru.
Vyhlídky, pozorovatelny

a kukátka se v návrhu nachá-
zejí na terénních hranách,
nebo na vyhlídkové haldě po-
jmenované historickým ná-
zvem Dlouhý lis. Návrh počí-
tá také se vznikem záchran-
né stanice a minizoo, která
poslouží částečně pro kon-
takt se zvířaty určenými pro

pastvu. „Vítězný návrh má
dvě nesporné přednosti. Pro-
stor pískovny vnímá v kon-
textu celého Brna. Navazuje
na okolní krajinu i strukturu
města, reflektuje pohledové
vazby i okolní zástavbu. Záro-
veň autenticky pracuje s teré-
nem i přírodním bohat-
stvím,“ říká městský archi-
tekt Michal Sedláček.
Výjimečná je podle něj

také snaha o propojení pří-
rodních procesů a hodnot s fe-
noménem těžební krajiny.
Navržené úpravy terénu
umožní vnímání prostoru
v detailu pískovny i neobvyk-
lé pohledy na celé město. Zá-
roveň autorský tým nabízí al-
ternativní postupy dotěžení,
což dále pomůže s postup-
ným vznikem nového parku.
Všechny soutěžní návrhy

budou od pátku do 8. červen-
ce k vidění na výstavě v Ur-
ban centru na Staré radnici.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Má zde vzniknout velká plocha na příjemné trávení volného času včetně vyhlídky na město.

Vítězný návrh na přeměnu Černovické pískovny

Stav Černovické pískovny, kterou čeká proměna. M. MUSÁLKOVÁ/KAM BRNO Chystaná proměna území 3x RADEK PROKEŠ

inzerce

Pískovna se promění
ve velký park s vyhlídkou



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2022 03

Dvousté výročí
narození Gregora
JohannaMendela
připadá na červe-
nec, ale Brno se
památce badatele
věnuje po celý rok.

Slavného přírodovědce nově
připomíná také pamětní ban-
kovka, kterou v omezeném
nákladu vydalo Moravské
zemské muzeum.
„Za hranicemi bývají po-

dobné pamětní eurobankov-
ky už poměrně běžné a stáva-
jí se vyhledávaným cílem sbě-
ratelů. Myslím však, že může
být i pěkným suvenýrem.
Třeba pro ty, kdo zavítají do
našeho interaktivního centra
Mendelianum, v němž se mo-
hou přitažlivým způsobem

seznámit s prací, ale i živo-
tem Gregora Johanna Mende-
la z různých pohledů,“ říká
náměstkyně ředitele Morav-
ského zemského muzea Bar-
bora Onderková.
Unikátní pamětní bankov-

ku s portrétem Mendela s no-
minální hodnotou nula euro
vydává muzeum v limitova-
némmnožství pět tisíc kusů.
Bankovky jsou ze stopro-

centního bavlněného papíru,
který se používá při výrobě
skutečných eurobankovek.
Obsahují rovněž některé
ochranné prvky jako holo-
gram či mikrotisk.
Díky speciálnímu sériové-

mu číslu je každý kus uniká-
tem. Pamětní bankovku si lze
pořídit za 200 korun na po-
kladně Moravského zemské-
ho muzea v Dietrichstein-
ském paláci na Zelném trhu.
Ve volném prodeji jsou nece-
lé čtyři tisíce bankovek.

Právě Moravské zemské
muzeum ve svých sbírkách
uchovává poměrně rozsáhlý
fond Mendela, včetně vzác-
ných rukopisů. Mendelia-
num v areálu Biskupského
dvora na Zelném trhu navíc
sídlí v autentických prosto-
rách Hospodářské společnos-
ti. Jedná se o společnost, ve
které Mendel třicet let aktiv-
ně působil, setkával se se svý-
mi kolegy a kde také čerpal
inspiraci pro svůj světově pro-
slulý objev.
Expozice, ve které se každý

může stát vědcem, představu-
jí osobnost a dílo Mendela
a také souvislosti s dnešní ge-
netikou, molekulární biolo-
gií a dalšími obory. Jedinečné
jsou také několikametrové
modely DNA a genové expre-
se doplněné 3D animacemi,
které umožňují návštěvní-
kům doslova aktivní vstup do
buňky. RADEK BABIČKA Nevšední bankovky s Mendelem JAN CÁGA/MZM

inzerce

Muzeum vydalo pamětní
bankovku s Mendelem



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2022 04

Do netradiční akce
se zapojilo téměř
60 škol z celé České
republiky.

Téměř 600 metrů dlouhý
řetěz srdcí vytvořili žáci zma-
teřských i základních škol po
celém Česku. Výtvarnou sou-
těž s názvem Každé srdce má
své jméno organizovala zá-
kladní škola z jihomoravské-
ho Ježova. Děti poslaly do sou-
těže pokreslená metrová srd-
ce z hladké lepenky, která
poté organizátoři vzájemně
propojili. Vytvořili tak český
rekord o nejdelší řetěz propo-
jených srdcí.
„Děti v nedávné době čelily

pro ně neobvyklým životním
situacím, ať už v podobě pan-
demie koronaviru, ničivého
tornáda na jihuMoravy, nebo
války na Ukrajině. Samy se
staly ohroženou skupinou,

která neví, jak dát najevo své
emoce. Nemohly je pořádně
sdílet se svými kamarády.
Chyběla jim společnost těch,
s nimiž se vídají například

v zájmových kroužcích. Na
dlouhou dobu jim skončily
sportovní aktivity, nemohly
rozvíjet své talenty. Všechny
tyto pocity, nálady, vjemy, ná-

pady a prožitky promítly do
svých výtvarných děl,“ říká
ředitel ŽŠ Ježov Jaroslav Žák,
který je autorem a spoluorga-
nizátorem projektu.

Do akce se zapojilo 57 škol
z celé republiky. Metrová srd-
ce nejprve ozdobila ježovské
školní hřiště, v září je organi-
zátoři přesunou do Prahy,
kde bude řetěz k vidění v pro-
storách vybrané historické za-
hrady v rámci českého před-
sednictví Evropské unie.
„Naše srdce znázorňuje an-

děla strážného, který spolu
s mrtvými odchází ze světa.
Vedle anděla jsou zobrazeny
známé osobnosti, které ze-
mřely během pandemie covi-
du, a nemohly mít takové po-
slední rozloučení, jaké by se
patřilo. Inspirovaly nás prázd-
né kostely. Když v televizi vi-
díte na pohřbu jen nejbližší
rodinu, je to velmi smutné,“
popsala vítězné srdce z kate-
gorie starších žáků čtrnáctile-
tá Patricie ze ZŠ Mutěnice.
Výherci na slavnostním vy-

hlášení dostali kromě diplo-
mu také malířské stojany
nebo legendární stavebnici
Merkur. BAB

Častými motivy na kreslených srdcích byly jihomoravské tornádo či požáry v Austrálii. ZŠ JEŽOV

Okamžitá redukce stresu, únavy, nespavosti,
depresí. Nárůst imunity, více energie. Pomoc při

Alzheimerově a Parkinsonově chorobě,
lepší učení, koncentrace a 20 dalších možností.

Doc. MUDr. Vladimír Kříž, místopředseda České
fyziatrické společnosti: ,,Pomocí AVS přístroje bojuji

úspěšně například s nespavostí. Nasadím si brýle
a sluchátka, spustím program a za půl hodiny cítím,

jak pomalu upadám do polospánku.”

Stres, nespavost, deprese? AVS přístroj
pomůže. Garance účinků 25 let.

Nic neriskujete - vyzkoušení účinku
zdarma! Také zapůjčení domů:

Eshop:www.galaxy.cz
Prodejna Galaxy Brno: Mojmírovo nám. 27, Brno

Tištěný katalog + brožuruAVS objednáte přes SMS!
Pošlete běžnou SMS s vašípoštovní a emailovou adresoua slovem METRO BRNO na telefon:778 035 563. Zásilku obdržítezdarma včetně dárku:CD Relaxace a Čakry.

Nyní dárky za 1560 Kč až 3900 Kč!
Ke každému AVS přístroji dárek: neuro CD Spánek
(v hodnotě1560 Kč) nebo Masér očí Basic (3100 Kč)
nebo Premium (3925 Kč)! Sleva 5% pro seniory!

Časově omezeno. Více na www.galaxy.cz

inzerce

Řetěz srdcí, která nakreslily
děti, má přes půl kilometru



středa 15. června 2022 05| ku ltura |komerční příloha

Devatenáctý ročník festivalu ibero-
amerických kultur Ibérica se usku-
teční od 16. do 26. června a ponese
se v duchu hned několika českých
premiér. Poprvé v České republice vy-
stoupí nejen hlavní hvězda galavečera,
fenomenální kytarista Álvaro Marti-
nete s tanečnicí Coral Fernández, ale
také kolumbijská zpěvačka s karibský-
mi kořeny Concha Bernal (na fotografii)
a rovněž katalánské duo Magalí Sare
& Sebastià Gris, jejichž koncert hostí
nádvoří Místodržitelského paláce. Na
letošním festivalu premiérově zazní
i poetický recitál z textů Karla Čapka
Výlet do Španěl v podání herce Tomáše
Hanáka, jehož přednes doprovodí ky-
tara Petra Víta a tanec Veróniky Roa.
Světová premiéra tohoto představení
se odehraje na zámku Belcredi v Líšni.
Hlavní festivalovou událostí bude

18. června galakoncert na Špilberku.
Pro budoucnost flamenkové kytary
jsou nesmírně důležité vůdčí osob-
nosti nejmladší umělecké generace.
Tito mladí španělští kytaristé přebírají
to nejlepší z dědictví předchozích
velikánů, jakým byl například Paco
de Lucía, zároveň však každý z nich
vkládá do své hry osobitý rukopis.
Toto je i případ Álvara Martineteho.
Ještě před ním však pódium rozpálí
tanečnice Maise Márquez. Ta patří
mezi výrazné osobnosti flamenkového
tance a pro festival Ibérica vytvořila

speciálně několik nových choreo-
grafií inspirovaných krásou a elegancí
španělské klasické hudby.
Ibérica toho však nabídne mnohem

víc včetně oblíbené gastronomicko-
kulturní fiesty s volným vstupem.
„To nejlepší z hispánské gastronomie,
doplněné jako vždy tancem a hudbou,
čeká 24. června návštěvníky v pro-
storách brněnské Staré radnice. O vrchol
akce se tentokrát postará kolumbijská
zpěvačka Concha Bernal. V doprovod-
ném programu pak nechybí tvůrčí dílny
ani tradiční filmová přehlídka, tentokrát
zaměřená na zajímavosti z mexická kine-
matografie,“ doplňuje dramaturg fes-
tivalu Petr Vít. Kompletní program
a vstupenky na iberica.cz.

Dominik Fiala

Ibérica lákána vášnivéflamenco
i exotickougastronomii

Martinete
Álvaro

Quinteto

18|6
Brno

Špilberk
20:30

galakoncert

Oslavte Den otců v zábavním
vědeckém parku VIDA! V neděli
19. června mají tátové a dědečci
v doprovodu platících dětí volný
vstup. Stačí říct na pokladně heslo
„TÁTA“. Těšte se na expozici uvnitř,
ale i venku. Pod širým nebem si
vyzkoušíte třeba vodní exponáty.
V Bastlírně na vás čeká vědecké
vyrábění a v Labodílnách spousta
pokusů zaměřených na vlastnosti
kovů. Určitě si také nenechte ujít
výstavu COFFEE věnovanou vědě
ukryté v kávě, kterou si vychutná-
te všemi smysly.
Obří uši, malování slunečními

paprsky, vodotrysk nebo světelný
hranol – to jsou ukázky exponátů,
které na vás čekají ve venkovní ex-
pozici. Kromě hravého objevování
pod širým nebem si vychutnáte
příjemné posezení i výhled na nej-
krásnější pavilony brněnského vý-
staviště.
Hoří železo? Jak roztavíme cín?

A přitahuje magnet cereálie? To
všechno si vyzkoušíte v programu
Na šrot, každý víkend v červnu.
V závěru si vyrobíte i parádní sví-
tící čelenku.
A jaké zážitky si odnesete

z vnitřní expozice? Kromě desítek
hravých exponátů si určitě užijete
výstavu COFFEE. Tato největší a nej-
dražší výstava v historii VIDA! je

VIDA! nabízí na Den otců
tatínkům vstup zdarma

věnovaná vědě ukryté v kávě. Pro-
zkoumáte kávu jako rostlinu, obje-
víte chemické procesy s ní spojené
a seznámíte se s technologiemi,
které ji provází už po staletí. Těšte
se na desítky historických expo-
nátů, ale i interaktivní části, kde
si kávu vychutnáte všemi smysly.
Dozvíte se, jak vypadá káva pod
mikroskopem, prohlédnete si nej-
menší kávovar na světe nebo zjistí-
te, jaké jsou účinky kofeinu. Také
si prohlédnete skleněný kávovar
za 30 tisíc dolarů. Výstavu COFFEE
najdete ve VIDA! jen do 30. 6. 2022.

Navštivte VIDA! a užijte si chyt-
rou zábavu uvnitř i venku s celou
rodinou!



komerční příloha KULTURA středa 15. června 2022 06

Se začátkem léta se di-
vadelní soubory tradič-
ně přesouvají ze svých
budov pod širé nebe.

Sedmý ročník Letních scén Divadla
Bolka Polívky přivádí na jeviště pod
hvězdnou oblohou ty nejzářivější stá-
lice i vycházející hvězdy tuzemského
divadla. V amfiteátru na Kraví hoře
se objeví Zlata Adamovská, Petr Ná-
rožný, Simona Stašová, Iva Janžuro-
vá, Karel Roden, Jiří Lábus, Oldřich
Kaiser, Pavel Liška, Anna Polívková,
Vladimír Polívka i samotný principál
Bolek Polívka. Hraje se zde už od mi-
nulého týdne až do 14. srpna. „Amfi-
teátr v zadní části areálu koupaliště
na Kraví hoře po loňské rozsáhlé re-
konstrukci nyní nabízí 540 míst k se-
zení, zázemí s občerstvením a toale-
tami. A navíc krásný výhled na
Brno,“ láká mluvčí divadla Michal
Adamík.
Program zdejší letní scény zahrnu-

je novinky i osvědčené repertoárové
hity z Divadla Bolka Polívky i ze spřá-
telených divadel. Brňané se mohou
těšit také na dvě premiéry. Tou první
bude 14. července komedie Nikdy
není pozdě, v níž dva herci, Jana Pau-
lová a Václav Vydra, hrají hned šest
rolí. Druhá premiéra je na programu
11. srpna, a to sice komedie podle
knižního bestselleru Už je tady zas!
pojednávající o tom, co všechno by
se mohlo stát, kdyby se dnes v parku
probudil Adolf Hitler. Hlavní roli hra-
je Ondřej Kavan.
Do letní kulturní nabídky už neod-

myslitelně patří také Shakespearov-
ské slavnosti na nádvoří Špilberku.
Ty se letos konají od 16. července do
9. srpna. Programnabízí sedm shake-
spearovských představení. Premiéro-

vě bude uveden Macbeth v hlavních
rolích s Markem Němcem, Lenkou
Krobotovou, Davidem Matáskem
a Klárou Issovou. Nechybí Hamlet
s Jaroslavem Pleslem, Veselé paničky
Windsorské s Bolkem Polívkou či
Bouře s Ondřejem Malým. Z dalších
známých herců se v představeních
objeví například Pavel Nečas, Hynek
Čermák či Petr Čtvrtníček. Kromě
shakespearovské klasiky je na pro-
gramu také originální scénicko-kon-
certní představení Koncert pro
Shakespeara. Jedná se o výběr nej-
úspěšnějších shakespearovských pís-
niček Daniela Fikejze – od balad přes
folk, rock až po hiphop. Na pódiu se
objeví mimo jiné Jitka Čvančarová,
Richard Tesařík či Miroslav Etzler.
Městské divadlo Brno se od začát-

ku června rozšířilo o venkovní scénu
na Biskupském dvoře. V programu
hraje prim inscenace Eliška/Rejčka,
která měla premiéru teprve v květ-
nu. Historická freska o tom, že když
dvě ženy dělají totéž, není to totéž,
vypráví příběh české královny Elišky
Přemyslovny, matky Otce vlasti Kar-
la IV., a její velké rivalky, Elišky Ri-
chenzy zvané Čechy Rejčka, nejbo-
hatší ženy tehdejší Evropy. „Dvě sou-
časnice chtěly to samé, osobní štěstí
ve spokojené zemi. Každá se toho po-
koušela dosáhnout vlastním způso-
bem a často byly jedna druhé největ-
ší překážkou a zároveňmusela každá
bojovat sama se sebou,“ říká režisér
Igor Ondříček. V hlavních rolích se
představují Barbora Goldmannová
a Lucie Bergerová. Letní scéna na Bis-
kupském dvoře toho však nabídne
z repertoáruMěstského divadlamno-
hemvíc,mimo jiné Cyrana z Bergera-
cu, Noc na Karlštejně a chybět samo-
zřejmě nemůže hra o letošním jubi-
lantovi, od jehož narození v červenci
uplyne 200 let, Mendel aneb Vzpoura
hrášků. RADEK BABIČKA

K letnímu programu Regionál-
ního muzea v Mikulově patří již
tradičně noční prohlídky zámku,
které se těší velké oblibě. Le-
tošní sezona nebude výjimkou,
návštěvníci muzea budou moci
zažít každou středu v červenci
a srpnu jedinečnou atmosféru
večerního zámku během unikát-
ního prohlídkového okruhu.

Zájemcům o netradiční prohlíd-
ku, kteří si zavčas zarezervují svůj
termín, bude představena histo-
rie zámku v běžně nepřístupných
zámeckých prostorách. Dozví
se, jak zámečtí páni bránili svůj
domov před vpádem nepřátel
a také zajímavosti o zámeckém

renesančním divadle. Seznámí
se s ústředními historickými po-
stavami mikulovského zámku –
s pohnutým osudem paní Perchty
z Rožmberka a s příslušníky rodu
Liechtensteinů a Dietrichsteinů,
jenž se nesmazatelně vepsali
do podoby zámku a dějin města
Mikulova. Prostor bude věnován
také poválečnému osudu zám-
ku a vzniku muzea. Prohlídka
bude zakončena slavnostním
přípitkem v zámeckém sklepě.
Rezervace termínu je nutná, lze
ji provést na e-mailové adrese
pokladna@rmm.cz nebo na tel.
čísle 777 061 230. Začátky pro-
hlídek jsou vždy v 20:00, 20:30,
21:00 a 21:30.

Noční zámecké
prohlídky v Mikulově

Šašek a syn. V představení excelují Vladimír a Bolek Polívkovi. DBP

Už je tady zas!
Když se Hitler
probudil dnes



Tady to všechno začalo. Na mysli máme
dvě stavby nevšedního vzezření: Válcová po-
dezdívka z ručně skládaných kamenů a na ní
otáčivé kopule o průměru osm metrů osaze-
né rozevíratelnými štěrbinami. Co ukrývají?
Dalekohledy na pozorování vesmíru. Zkrátka,
dvojice observatoří na brněnské Kraví hoře, jež
se po roční rekonstrukci otevírají jak laické, tak
odborné veřejnosti.

„Otcem obou kopulí je František Šotola,“ ko-
mentuje Jiří Dušek, ředitel Hvězdárny a plane-
tária Brno, velitel stroje na zázraky. „Právě on
totiž připravil jejich architektonický návrh, ne-
zbytnou stavební dokumentaci a vlastnoručně
se podílel na jejich konstrukci.“

Dílo začalo na podzim roku 1948. Po organi-
zační stránce vše zaštítil Otto Obůrka, budoucí
dlouholetý ředitel hvězdárny, po odborné Jo-
sef Mikuláš Mohr, zakladatel československé
stelární astronomie. Obě kopule, které před-
stavovaly nejkomplikovanější a také nejdražší
části celého projektu, vyrobili v První brněnské
strojírně.

Zatímco jedna byla osazena velkým refrakto-
rem s čočkovým objektivem o průměru 21cm,
do druhé putoval reflektor o průměru 62cm
s ohniskovou vzdáleností 278cm – tehdy nej-
větší dalekohled v Československu (dodejme,
že na slovenském Skalnatém plese byl v pro-
vozu přístroj podobné velikosti). O jeho návrh

se postaral Luboš Perek, zrcadlo vybrousil vy-
nikající optik Vilém Gajdušek z Ostravy, tubus
vznikl na Přírodovědecké fakultě na Kotlářské,
odkud jej vykutáleli až na Kraví horu.

První pozorovatelé se k dalekohledu dostali
již v roce 1953 a když se 16. října 1954 oficiálně
otevírala Oblastní lidová hvězdárna, mohli se
s ním návštěvníci podívat na planetární mlho-
viny (třeba tzv. Prstencovou v souhvězdí Lyry
nebo Činku v souhvězdí Lištičky). Zrcadlový
reflektor si své prvenství – co do velikosti –
udržel až do roku 1967, kdy byl zprovozněn da-
lekohled Astronomického ústavu v Ondřejově
s objektivem o průměru dva metry.

Od té doby se mnohé změnilo... a mnohé
zůstalo. Zrcadlový reflektor prošel výraznou
modernizací a jeho „okem“ je nyní špičková
digitální CCD kamera, která zachytí až 50 tisíc-
krát slabší objekty než nejslabší hvězdy viditel-
né pouhýma očima na brněnské obloze. Díky
tomu jej lze používat pro odborné účely, navíc
je možné jej ovládat dálku. Výrazného omla-
zení se v minulém roce konečně dočkaly i obě
budovy. Počínaje novou fasádou, vstupními
dveřmi, ale i renovovaným interiérem.

„Bude-li nám přát počasí, podíváme se
21. června na Slunce,“ uzavírá Jiří Dušek. „Sou-
částí akce bude prohlídka obou zrekonstru-
ovaných kopulí, výstavy o historii Kraví hory
a Hvězdárny a planetária Brno.“

Astronomické kopule
brněnské hvězdárny v novém kabátě

Po roční rekonstrukci se otevírají dvě astronomické kopule Hvězdárny
a planetária Brno z roku 1954. Přijďte se 21. června od 14 do 19 hodin
podívat na – do roku 1967 – největší dalekohled v tehdejším Českoslo-
vensku. Vstup zdarma.

1949

1950

1953

1976 2018 2021 2022

1965



O L Y M P I A B R N O O L Y M P I A B R N O O L Y M P I A B R N O

O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M -

O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M -

O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M -

R N O O L Y M P I A B R N O O L Y M P I A B R N O O L Y M P I A

O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M -

O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M -

O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M -

O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M -

O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M P I A  B R N O  O L Y M -
BRNĚNSKÁ LAŤKA 2022 | VSA XTREME |

STREETBALL | BEACH VOLEYBALL
A DALŠÍ SPORTY

FESTIVAL
SPORTOVNÍCH AKCÍ

22. ČERVNA – 3. ČERVENCE


